ГЛАВА ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА   ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 апреля 2018 г.                        с. Веденка                                              № 19-пг
О принятии мер по уничтожению амброзии полыннолистной, сорной

растительности и других карантинных объектов на территории Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района

В целях исполнения Федерального закона от 15 июля 2000 года № 99-ФЗ «О карантине растений», фитосанитарных требований, указанных Управлением Федеральной службы по ветеринарному фитосанитарному надзору, наиболее эффективной организации мероприятий по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Веденкинского  сельского поселения Дальнереченского муниципального района:

1. Принять меры по уничтожению амброзии полыннолистной, сорной растительности и других карантинных объектов на территории Веденкинского  сельского  поселения  Дальнереченского муниципального района.

2. Работникам администрации Веденкинского  сельского  поселения  Дальнереченского района проводить разъяснительную работу с жителями Веденкинского сельского поселения о принятии соответствующих мер по уничтожению амброзии полыннолистной, сорной растительности и других карантинных объектов.
3. Рекомендовать организациям, предприятиям и учреждениям, независимо от формы собственности, находящимся на территории Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района организовать своими силами и средствами работы по уничтожению амброзии полыннолистной, сорной растительности и других карантинных объектов.

  4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации

Веденкинское сельское  поселение                                                       А.А. Бровок